
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 

Č. j.:       
AVS 370/09                  V Praze dne 8. dubna 2009

  

    N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 28 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu zákona o ozna čování a sledovatelnosti výbušnin pro civilní použit í  

___________________________________________________________________  

I.  
Cíl návrhu 

Cílem navrhované právní úpravy je transponovat do právního řádu České 
republiky  příslušné evropské směrnice, kterými se zřizuje systém pro identifikaci 
a sledovatelnost výbušnin pro civilní použití. Cílem je zajistit, aby právnické 
a podnikající fyzické osoby v oboru výbušnin měly takový systém sledování výbušnin, 
který bude založen na  jejich trvalém  označení a který umožní kdykoliv identifikaci 
subjektu, v jehož držení výbušniny jsou. Důvodem pro tato opatření je tak, kromě 
plnění závazků České republiky vůči EU, jednoznačně snaha po zvýšení bezpečnosti 
v oblasti výbušnin pro civilní použití. Materiál zpracoval Český báňský úřad, který je 
ústředním orgánem státní správy v oblasti výbušnin pro civilní použití. 

 
II.  

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
 K návrhu je připojeno hodnocení dopadů regulace, které odpovídá 
požadavkům metodiky Obecné zásady pro hodnocení dopadů regulace, kterou 
schválila vláda usnesením č. 877 ze dne 13. srpna 2007. 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh novely zákona byl projednán v připomínkovém řízení. Způsob 
vypořádání se uvádí v tabulce o vypořádání připomínkového řízení. Shody bylo 
dosaženo se všemi připomínkovými místy, zákon se předkládá  bez rozporů. 

 
IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
 Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy 
předmětné novely zákona. 

 
V. 

 Závěr 
Z důvodů uvedených v bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 

navrhl Grémiu schválit materiál v předloženém znění.   
 


